
Contacto

Correo Electrónico contratacion@frob.es

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Prórroga 5/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2020 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Rectora del Fondo de Reestructuración Ordenada Bancaria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.frob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sv8ZNXprV1QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga para la contratación del servicio de diseño de la estrategia de desinversión
de la participación que ostenta el FROB en Bankia.

Presupuesto base de licitación
Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
66171000 - Servicios de asesoramiento financiero.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo a lo previsto en el art. 29.4 de la LCSP, hasta el día anterior al del inicio de la ejecución del
nuevo contrato resultante del procedimiento de contratación correspondiente al expediente 01/2020 y, como máximo,
por un periodo de 9 meses, bajo las condiciones pactadas inicialmente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Comisión Rectora del FROB, en su sesión del 26 de mayo de 2020, como órgano de contratación ha acordado
prorrogar el contrato, en virtud del artículo 34.1 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes
extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19.

La prórroga se extenderá, de acuerdo a lo previsto en el artículo 29.4 de la LCSP, hasta el día anterior al del inicio de la
ejecución del nuevo contrato resultante del procedimiento de contratación correspondiente al expediente 01/2020 y hasta
un máximo de 9 meses.

http://www.frob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sv8ZNXprV1QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

En lo que se refiere al coste de la prórroga, tal y como establece el pliego de cláusulas particulares en su cláusula 17, será
la parte proporcional del precio de adjudicación ajustado a la duración de la prórroga. Por tanto, su coste máximo
ascendería a 30.000 euros (IVA no incluido).

Adjudicado

Adjudicatario

Nomura Financial Products Europe GmbH, Sucursal en España.
NIF N2765652I
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Comisión Rectora del FROB, en su sesión del 26 de mayo de 2020, como órgano de contratación ha
acordado prorrogar el contrato, en virtud del artículo 34.1 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas
urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19.
Fecha del Acuerdo 26/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La prórroga deberá ser acordada de forma expresa antes de la finalización del periodo inicial

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FArMASHwSCmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005285256 |  2020-000161 | Wed, 03 Jun 2020 10:56:28:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96111666757509532103014365042619536633 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FArMASHwSCmXQV0WE7lYPw%3D%3D

